能源学院关于寒假相关注意事项的通知

临近放假，为了做好假期前后学生工作，使学生过上一个文明、祥和、安全、充实的假期，现将假期前后注意事项通知如下：

一、提高安全意识  遵纪守法
1、学生在离校之前清理宿舍内外的卫生，离校时要关闭宿舍电源，检查窗户是否关好，门是否落锁，贵重物品要妥善保管，不得在宿舍内存放易，易爆，有毒及其它危险品。

2、学生要注意旅途安全财产安全及饮食卫生，外出活动要增强自我防范意识，不要在不安全的地方逗留，要遵纪守法，明礼诚信，举止文明，勤俭节约，积极从事社会实践活动。

3、留校学生要遵守学校的规章制度，严禁在宿舍内使用大功率电器，如电炉、电饭锅、热得快等电器，外出学生要向所在院（系）负责老师请假，不得在宿舍内留宿他人。

4、要求学生2月23日下午6点前报到注册，学生干部应提前报到，各班班长24日上午10点前到辅导员办公室汇报班级实到人数，对无故未到的学生要及时与其家长联系了解情况，对于情节严重的要根据《学生违纪处理实施细则（试行）》有关条款给予纪律处分。

二、做好假期留校学生的教育管理工作

1、为使广大学生顺利返乡与家人团聚，各班级要做好火车票优惠卡充值工作，需要充值的可以集中到学院辅导员办公室办理。

2、寒假期间学生资助管理中心负责组织少量学生开展勤工助学。有意向同学请到年级辅导员处报名。
3、留校学生住宿地方另行通知。
三、其他安排

1、新学期教材科集中对我院班级集中售书。请各班班长、学习委员提前收齐书款，以年级专业为单位（持红色教材预定单）到新体育场北二区办理交费手续，领取教材；

2、有实习任务的同学请放假前和实习带队老师或相应教研室联系，了解下学期实习具体安排情况，避免被动；

能源学院学生工作办公室

2008-01-18